

3.5.2016 WTOREK – UROCZYSTOŚĆ NAJŚWIĘTSZEJ MARYI PANNY KRÓLOWEJ I GŁÓWNEJ

PATRONKI POLSKI

9:00 W int. Ojczyzny z prośbą o jej szczęśliwy rozwój, o dary Ducha Świętego dla rządzących i o pomyślność dla obywateli.

Konc. W int. Leonarda Niemiec z ok. 7. rocz. urodzin z prośbą o opiekę Matki Bożej i Anioła Stróża.

17:30 Za + Zbigniewa Leżak w 3. rocz. śmierci.

4.5.2016 ŚRODA – WSPOMNIENIE ŚW. FLORIANA, MĘCZENNIKA

7:00

17:30 W int. o. Floriana Malcherczyka z ok. 10. rocz. święceń kapłańskich oraz imienin z podziękowaniem za łaski i z prośbą o dalsze błogosławieństwo Boże i opiekę Matki Bożej w życiu kapłańskim i zakonnym.

Konc. W int. Beaty i Dariusza Rakowskich z ok. 25. rocz. ślubu z podziękowaniem za wszelkie łaski i z prośbą o błogosławieństwo Boże na dalsze lata życia małżeńskiego i rodzinnego oraz o trwałość i nieustanny wzrost miłości małżeńskiej.

5.5.2016 CZWARTEK – PIERWSZY MIESIĄCA – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00

17:30 O świętość dla biskupów i kapłanów, szczególnie naszej diecezji i parafii, za osoby życia konsekrowanego, o liczne i święte powołania kapłańskie, zakonne i misyjne oraz za ++ kapłanów, którzy posługiwali w naszej parafii o wieczną radość dla nich – int. od Róż Różańcowych.

Konc. Za + mamę Elżbietę Pająk o łaskę Miłosierdzia Bożego.

6.5.2016 PIĄTEK – PIERWSZY MIESIĄCA – ŚWIĘTO ŚW. APOSTOŁÓW FILIPA I JAKUBA

7:00

17:30 W int. wynagradzającej Najświętszemu Sercu Pana Jezusa za grzechy całego świata, parafii i nasze osobiste – int. od Róż Różańcowych.

7.5.2016 SOBOTA – PIERWSZA MIESIĄCA – DZIEŃ POWSZEDNI

7:00 W int. Róż Różańcowych i ich rodzin, za ++ o wieczną chwałę oraz na wynagrodzenie Niepokalanemu Sercu Maryi za wszystkie krzywdy i zniewagi – int. od Róż Różańcowych.

13:30 **Sakrament chrztu św.:** Piotr Walotek.

14:00 **Msza św. z sakramentem małżeństwa:** Sebastian Wilk i Lidia Gołąb.

17:30 Za ++ Bronisławę Kijas, męża, syna i zięcia o radość wieczną dla nich.

Konc. Za ++ męża Romana Wojakowskiego, rodziców, teścia oraz z rodziny Koperskich.

8.5.2016 NIEDZIELA SIÓDMA WIELKANOCY – UROCZYSTOŚĆ WNIEBOWSTĄPIENIA PAŃSKIEGO

8:00 Za ++ wnuka Juliana i męża Juliana Kędzior w rocz. śmierci z prośbą o łaskę nieba.

Konc. Za + mamę Stanisławę Szuba z ok. imienin z prośbą o łaskę nieba.

10:00 Za + Sebastiana Undziakiewicz o Miłosierdzie Boże – int. od cioci Danuty z rodziną.

11:30 W int. Krystyny Lesznar-Janotta z ok. 80. rocz. urodzin z podziękowaniem za wszelkie łaski i z prośbą o błóg. Boże na dalsze lata życia oraz w całej rodzinie.

Konc. W int. Jerzego Lesznar z ok. 60. rocz. urodzin z podziękowaniem za wszelkie łaski i z prośbą o dalsze błóg. Boże dla jubilata i w jego rodzinie.

15:00 Za żyjących i ++ członków FZS, w intencji ich rodzin i o nowe powołania.

17:30 Za wstawiennictwem Matki Bożej Nieustającej Pomocy w int. Stanisława Ziober z ok. imienin i urodzin oraz o zdrowie dla Kazimierzy.

Kancelaria parafialna czynna: wt 16:00-18:00, śr 18:00-19:30, pt 8:00-9:00 i 16:00-18:00

Parafia tel. 32 333 21 21, Proboszcz tel. 693 236 691, Proboszcz mail: tymol@poczta.onet.pl

Strona internetowa parafii i klasztoru: www.franciszkaniegliwice.pl

Gazetka Parafialna

**Parafii Najświętszego Serca Pana Jezusa
przy Klasztorze Franciszkanów w Gliwicach
na Szóstą Niedzielę Wielkanocy**

1. maja 2016 roku

***Nadzwyczajny Jubileuszowy Rok Miłosierdzia
Rok obchodów 1050. Rocznicy Chrztu Polski 966-2016
Rok Światowych Dni Młodzieży Kraków 2016***



INFORMACJE BIEŻĄCE 1-8.5.2016

Chwalebny Józefie Święty, wzorze pracujących uproś mi łaskę bym zawsze czynił wszystko dla Jezusa, wszystko przez Maryję, wszystko na Twój wzór.

Dziś rozpoczęcie nabożeństw majowych. Zapraszamy dzieci, młodzież i dorosłych do uczestnictwa w majówkach w soboty i niedziele o godz. 17:00, od poniedziałku do piątku o godz. 18:00.

W poniedziałek rozpoczynają się Dni Krzyżowe. Po mszy św. porannej procesja błagalna do krzyża misyjnego przed kościołem. Zachęcamy do wywieszenia flagi państwowej z racji święta flagi i święta narodowego.

We wtorek przypada uroczystość N.M.P. Królowej Polski –święto Konstytucji 3. Maja. Msze św. w tym dniu o godz. 9:00 w intencji Ojczyzny z procesją błagalną do krzyża misyjnego przed kościołem oraz o godz. 17:30.

W środę o godz. 7:00 msza św. szkolna. Po mszy św. wieczornej procesja błagalna do krzyża przy ul. Bł. Czesława i tam nabożeństwo majowe.

W czwartek – Pierwszy miesiąca – msza św. o godz. 17:30 z komunią św. pod dwiema postaciami. O godz. 18:30 pierwsza próba dla dzieci komunijnych – obecność obowiązkowa. O godz. 20:00 do 21:00 adoracja Najświętszego Sakramentu z okazją do spowiedzi św. O godz. 18:30 spotkanie RMF-u.

W piątek – Pierwszy miesiąca – o godz. 17:00 adoracja Najświętszego Sakramentu i okazja do spowiedzi św. Spotkanie dla młodzieży o godz. 18:30.

W sobotę – Pierwszą miesiąca – o godz. 6:30 Godzinki ku czci NMP, o godz. 7:00 msza św. w int. Róż Różańcowych i ich rodzin, modlitwa różańcowa ze zmianą tajemnic różańca św. Zapraszamy chętnych mężczyzn i kobiety do włączenia się we wspólnotę Żywego Różańca. Od godz. 8:00 odwiedziny chorych. W tym dniu w kościele parafialnym w Wielowsi z rąk biskupa Jana Kopca nasi współbracia otrzymają sakrament święceń: prezbiteratu fr. diakon Makary i diakonatu fr. Gabriel. Pamiętajmy o nich w modlitwie. O godz. 17:00 nabożeństwo ku czci Matki Bożej.

W przyszłą niedzielę o godz. 15:00 msza św. dla FZŚ i sympatyków duchowości franciszkańskiej.

Prosimy o zachowanie szczególnej ostrożności na placu kościelnym i przepraszamy za utrudnienia związane z remontem.

Parafianom i Gościom dziękujemy za modlitwy, złożone ofiary i kwiaty. Niech Najświętsza Maryja Panna, Królowa narodu naszego, wstawia się u Boga we wszystkich naszych intencjach.

ZAWIERZYĆ WŁASNE SPRAWY MARYI

Nabożeństwa Majowe poświęcone Najświętszej Maryi Pannie są wyjątkową okazją, by przez modlitwę, wyśpiewane pieśni, przez cichą osobistą rozmowę – zawierzyć Matce Bożej własne sprawy, ukazać zasupłane problemy, a nawet złożyć u Jej stóp całą swoją niedolę. Ona z matczyną miłością i z troskaniem przedstawia je swojemu Synowi i Jego Ojcu, by wyjednać łaskę i miłosierdzie, które przez Nią spływają na tego, kto Jej zaufa. Matka Boska jest najpewniejszą drogą ich otrzymania. W „Boskiej komedii” Dante Alighieri napisał:

„Pani, tej jesteś mocy i szczodroty,
Że kto chcąc Łaski, do Cię nie ucieka,
Taki bez skrzydeł waży się na loty”.

W tych słowach zawiera się cały sens majowego Nabożeństwa, dla którego warto udać się na spotkanie z Matką Bożą. Jej skuteczne pośrednictwo sprawia, że osobiste sprawy, troski, niedole codziennego życia trafiają przed Oblicze Jej Syna i Boga Ojca. W książce St. Reymonta pt. „Chłopi” Hanka Borynowa gdy nie widziała już możliwości samodzielnego udźwignięcia swej niedoli, udała się do kościoła, przed ołtarz Pani Wniebowziętej, aby wołać o ratunek dla siebie, swojego męża i swojej rodziny. Reymont opisał to niezwykle wzruszającymi słowami. „Ale Hanka nie cisnęła się do ludzi, poszła w boczną nawę, chciała ostać sam na sam z duszą własną i Bogiem, przykłęka przed ołtarzem Wniebowziętej i wpatrzona w słodką twarz Matki litościwej, zatopiła się w modlitwie. Tutaj dopiero wybuchnęła żałami, u tych świętych nóżek Pocieszycielki złożyła przekrwioną ranami duszę w pokorze najgłębszej a dufności bezgranicznej i czyniła spowiedź serdeczną. Przed Matką i Panią całego narodu kajała się z win wszelakich. Krzyczała w sobie rozpalonym, opłyniętym krwią żalem skruchy, że dziw jej serce nie pękło i błagała o zmiłowanie, za Antkowe ciężkie grzechy i przewiny zebrała miłosierdzia.” Wiemy, że już wkrótce los Hanki się odmienił.

Matka Boska nie pozostaje nigdy głucha na wołanie i płacz swoich dzieci. Zawsze cierpliwie wysłuchuje ich, by przez swoje wstawiennictwo i orędownie wyjednać u Chrystusa łaskę zmiłowania i odwrócenia niedoli. „Szczęśliwy, kto się do Matki uciecze” – zapewniają słowa przepięknej pieśni maryjnej. Przy przydrożnym krzyżu bądź kapliczce nie potrzeba wzniosłych kazań, uczonych rozpraw, patosu, aby dotrzeć do Jej Serca. Tam, gdzie sklepieniem jest niebo, a

organami – majowy wiatr i ptasi wtór, najłatwiej jest otworzyć się przed Matką, „u której serce otwarte każdemu”.

W czasach obecnych, gdy nasza wiara tak często wystawiana jest na próbę różnorodnych pokus, gdy jej fundamenty podkopywane są przez wrogów Kościoła, gdy człowieka dosięga zwątpienie, potrzebne są zdecydowane świadectwa. W tych wymagających od człowieka zdecydowanej deklaracji czasach z pomocą przychodzi Matka Boska. Przez uczestnictwo w majowym Nabożeństwie, jego scenerii i prostocie, można znaleźć odpowiedź na bardzo wiele wątpliwości, odnaleźć i odbudować korzenie swojej wiary, nawiązać szczerą więź z Jej Synem – Jezusem Chrystusem.

Nabożeństwo Majowe to spotkanie z Matką Boga i z Nim samym. To możliwość zawierzenia Jej całej swojej życiowej codzienności, zasupłanych problemów i pogmatwanych dróg. Trzeba tylko pójść do Niej, opowiedzieć Jej o tym, zaufać Jej w każdej sprawie. Na pewno zawsze przytuli do swojego Serca, pośpieszy z pomocą, wyprowadzi na właściwą drogę.

MODLITWA DO ŚWIĘTEGO JÓZEFA ŚW. PIUSA X, PAPIEŻA

Chwalebny Józefie Święty, wzorze wszystkich pracujących, uprosz mi łaskę bym i ja pracował w duchu pokuty, w celu zadośćuczynienia za me liczne grzechy:

bym pracował sumiennie raczej z poczucia obowiązku niż dla swojego upodobania, bym pracował z weselem i z wdzięcznością dla Boga, upatrując swą chlubę w życiu i rozwijaniu przez pracę darów odebranych od Boga, bym pracował w porządku, spokojnie, w miarę moich sił i cierpliwie, nie cofając się przed znużeniem lub trudnościami; bym pracował przede wszystkim w czystej intencji i z zapomnieniem o sobie, mając nieustannie przed oczyma śmierć i rachunek, który muszę złożyć za czas stracony, ze zmarnowanych talentów, z opuszczenia dobrego, z próżnej dumy w powodzeniu, tak szkodliwej w dziełach Bożych. Wszystko dla Jezusa, wszystko przez Maryję, wszystko na Twój wzór, o Święty Patriarcho. To będzie moim hasłem w życiu i przy zgonie. Amen.

INTENCJE MSZALNE 1-8.5.2016

1.5.2016 NIEDZIELA SZÓSTA WIELKANOCY

- 8:00** Za ++ męża Wacława Gozdek, syna Andrzeja, rodziców z obu stron, siostrę, braci, z rodzin Buczyńskich i Gozdek z prośbą o łaskę życia wiecznego.
- 10:00** Za wstawiennictwem św. Michała Archaniola w int. Małgorzaty z prośbą do Miłosiernego Boga.
- 11:30** W int. Brygidy z ok. urodzin z podziękowaniem za wszelkie łaski i z prośbą o błogosławieństwo Boże na dalsze lata życia oraz w całej rodzinie.
- 14:00** **Msza św. z sakramentem małżeństwa:** Mateusz Kulawczuk i Paulina Korus.
- 17:30** Za ++ Krystynę Kubicę oraz rodziców Zofię i Tadeusza.

2.5.2016 PONIEDZIAŁEK – WSPOMNIENIE ŚW. ATANAZEGO, BISKUPA I DOKTORA KOŚCIOŁA

- 7:00** W int. Parafian.
- 17:30** Za + Roksanę Rajnert w 30. dzień po śmierci.